
11/11/2020 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/16718/completo_relatorio_ata_final_completo_707458764.html 1/10

MUNICIPIO DE SÃO SIMÃO/GO
Ata de Realização do Pregão Eletrônico

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2020
PROCESSO LICITATÓRIO 410

Às 14:01:34 horas do dia 11 de Novembro de 2020 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a)
Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os
procedimentos relativos ao referido pregão que tem como objeto: Aquisição de luvas de procedimento não
cirúrgico para atender as necessidades do Hospital Municipal e demais unidades de saúde, principalmente em
decorrência da pandemia do coronavírus-Covid-19, atendendo assim as necessidades da Secretaria Municipal
Saúde. .

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520/02; na Lei
Complementar nº 123/06; no(a) ; subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e pelas disposições
fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido pregão.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital,
divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes
relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)
Participou(aram) deste pregão o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor CNPJ Enquadramento

BR DANTAI DISTRIBUIDOR ATACADISTA LTDA 10.761.735/0001-
91

Microempresa

RIO FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI 24.484.451/0001-
00

Microempresa

PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI 34.444.108/0001-
95

Microempresa

PREMIUM HOSPITALAR EIRELI 27.325.768/0001-
91

Microempresa

VITALMEDICA DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES LTDA

17.252.670/0001-
06

Microempresa

HOSPSHOP PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI 07.094.705/0001-
64

Microempresa

MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA 04.724.729/0001-
61

Microempresa

CENTERMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI 05.443.348/0001-
77

Microempresa

COMERCIAL ROCHA CASTRO LTDA. 19.908.111/0001-
29

Microempresa

H C JUNQUEIRA 24.719.981/0001-
90

Microempresa

Propostas



11/11/2020 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/16718/completo_relatorio_ata_final_completo_707458764.html 2/10

A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos
deste edital e seus anexos aceitando irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua
proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO CONHECIMENTO E
ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO
EDITAL".

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

43921 BR DANTAI
DISTRIBUIDOR
ATACADISTA
LTDA

10761735000191 UNIGLOVES STANDARD R$ 85,00 Classificada --

21375 VITALMEDICA
DISTRIBUIDORA
DE MOVEIS E
EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES
LTDA

17252670000106 UTILE LATEX BR BR GLOVES R$ 90,00 Classificada --

40760 CENTERMEDICA
PRODUTOS
HOSPITALARES
EIRELI

05443348000177 TALGE CAIXA R$ 72,00 Classificada --

5449 COMERCIAL
ROCHA CASTRO
LTDA.

19908111000129 NUGARD/ANVISA
80748910003

PROCEDIMENTO
M

R$
100,00

Classificada --

37437 H C JUNQUEIRA 24719981000190 MEDIX LUVA LATEX M
0023

R$ 72,80 Classificada --

58537 PREMIUM
HOSPITALAR
EIRELI

27325768000191 MEDIX CAIXA R$
122,26

Classificada --

99752 PLG
DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS
HOSPITALARES
EIRELI

34444108000195 TALGE M R$ 80,00 Classificada --

69471 RIO FARMA
DISTRIBUIDORA
DE
MEDICAMENTOS
EIRELI

24484451000100 MEDIX 80495510022 R$ 99,80 Classificada --

80134 HOSPSHOP
PRODUTOS
HOSPITALARES
EIRELI

07094705000164 NUGARD CX COM 100 R$ 87,00 Classificada --



11/11/2020 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/16718/completo_relatorio_ata_final_completo_707458764.html 3/10

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

78950 MAXLAB
PRODUTOS
PARA
DIAGNOSTICOS
E PESQUISAS
LTDA

04724729000161 NUGARD NUGARD R$
217,50

Classificada --

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ

Valor
Lance
R$ Data/Hora Tipo

MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E
PESQUISAS LTDA

04.724.729/0001-
61

R$
217,50

10/11/2020
16:35:15

Classificado

PREMIUM HOSPITALAR EIRELI 27.325.768/0001-
91

R$
122,26

10/11/2020
15:47:14

Classificado

COMERCIAL ROCHA CASTRO LTDA. 19.908.111/0001-
29

R$
100,00

10/11/2020
18:24:00

Classificado

RIO FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
EIRELI

24.484.451/0001-
00

R$
99,80

10/11/2020
10:13:28

Classificado

VITALMEDICA DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

17.252.670/0001-
06

R$
90,00

10/11/2020
15:52:24

Classificado

HOSPSHOP PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI 07.094.705/0001-
64

R$
87,00

10/11/2020
15:55:19

Classificado

BR DANTAI DISTRIBUIDOR ATACADISTA LTDA 10.761.735/0001-
91

R$
85,00

09/11/2020
15:47:23

Classificado

PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES
EIRELI

34.444.108/0001-
95

R$
80,00

10/11/2020
11:52:01

Fornecedor
Inabilitado

H C JUNQUEIRA 24.719.981/0001-
90

R$
72,80

11/11/2020
10:10:04

Classificado

CENTERMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI 05.443.348/0001-
77

R$
72,00

10/11/2020
17:37:03

Classificado

PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES
EIRELI

34.444.108/0001-
95

R$
70,00

11/11/2020
14:05:12

Fornecedor
Inabilitado

RIO FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
EIRELI

24.484.451/0001-
00

R$
69,00

11/11/2020
14:05:42

Manual

CENTERMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI 05.443.348/0001-
77

R$
67,00

11/11/2020
14:05:52

Manual

PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES
EIRELI

34.444.108/0001-
95

R$
65,00

11/11/2020
14:05:59

Fornecedor
Inabilitado

RIO FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
EIRELI

24.484.451/0001-
00

R$
64,00

11/11/2020
14:06:09

Manual



11/11/2020 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/16718/completo_relatorio_ata_final_completo_707458764.html 4/10

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ

Valor
Lance
R$ Data/Hora Tipo

COMERCIAL ROCHA CASTRO LTDA. 19.908.111/0001-
29

R$
63,90

11/11/2020
14:07:15

Intermediario

COMERCIAL ROCHA CASTRO LTDA. 19.908.111/0001-
29

R$
62,50

11/11/2020
14:07:26

Intermediario

PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES
EIRELI

34.444.108/0001-
95

R$
60,00

11/11/2020
14:06:14

Fornecedor
Inabilitado

H C JUNQUEIRA 24.719.981/0001-
90

R$
59,00

11/11/2020
14:07:06

Manual

PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES
EIRELI

34.444.108/0001-
95

R$
58,00

11/11/2020
14:07:12

Fornecedor
Inabilitado

H C JUNQUEIRA 24.719.981/0001-
90

R$
57,00

11/11/2020
14:08:15

Manual

PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES
EIRELI

34.444.108/0001-
95

R$
56,00

11/11/2020
14:08:24

Fornecedor
Inabilitado

H C JUNQUEIRA 24.719.981/0001-
90

R$
54,00

11/11/2020
14:08:29

Manual

PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES
EIRELI

34.444.108/0001-
95

R$
52,00

11/11/2020
14:08:35

Fornecedor
Inabilitado

H C JUNQUEIRA 24.719.981/0001-
90

R$
50,00

11/11/2020
14:08:43

Manual

PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES
EIRELI

34.444.108/0001-
95

R$
49,00

11/11/2020
14:08:48

Fornecedor
Inabilitado

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 11/11/2020
14:01:34

Boa tarde a todos! Daremos inicio à fase de análise das propostas.

Sistema 11/11/2020
14:04:59

O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 11/11/2020
14:05:05

O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s).
Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase
competitiva o ITEM 1 será encerrado automaticamente!

Sistema 11/11/2020
14:15:06

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 foi
encerrado sem a prorrogação automática.

Sistema 11/11/2020
14:15:22

O detentor da melhor oferta PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES
EIRELI venceu o ITEM - 1 pelo valor de R$49,00.

Fornecedor
99752

11/11/2020
14:42:14

Sr. Pregoeiro, já podemos mandar a proposta atualizada?



11/11/2020 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/16718/completo_relatorio_ata_final_completo_707458764.html 5/10

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 11/11/2020
14:53:18

Empresa: PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI -
34444108000195, INABILITADA por descumprir as regras do Edital, conforme despacho:
Licitante deixou de apresentar o subitem 9.2.5 (Prova de regularidade para com a
Fazenda Federal e a Seguridade Social, incluindo os Débitos Previdenciários,
mediante apresentação de Certidão Conjunta de Débitos Relativos a Tributos
Federais e à Dívida Ativa da União, emitida pela Secretaria da Receita Federal do
Brasil ou pela Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional, em vigor) conforme exigido
no item 9.2 do Edital. !

Sistema 11/11/2020
14:53:18

O detentor da melhor oferta H C JUNQUEIRA venceu o ITEM - 1 pelo valor de R$50,00.

Fornecedor
99752

11/11/2020
15:03:31

Mas nós enviamos a certidão

Fornecedor
99752

11/11/2020
15:03:54

Está no meio dos documentos habilitatórios

Sistema 11/11/2020
15:12:26

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem,
HABILITAR o fornecedor H C JUNQUEIRA -24.719.981/0001-90 , tendo em vista, que
cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 11/11/2020
15:12:49

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se
houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 11/11/2020
15:22:49

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a
decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no instrumento
editalício.

Sistema 11/11/2020
15:23:24

A disputa do ITEM 1 está encerrada.

Sistema 11/11/2020
15:23:51

O ITEM 1 foi adjudicado pelo pregoeiro para o fornecedor H C JUNQUEIRA, no valor de R$
50,00.

Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ
Melhor

Oferta R$

1º H C JUNQUEIRA 24.719.981/0001-
90

R$ 50,00

2º COMERCIAL ROCHA CASTRO LTDA. 19.908.111/0001-
29

R$ 62,50

3º RIO FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI 24.484.451/0001-
00

R$ 64,00

4º CENTERMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI 05.443.348/0001-
77

R$ 67,00

5º BR DANTAI DISTRIBUIDOR ATACADISTA LTDA 10.761.735/0001-
91

R$ 85,00

6º HOSPSHOP PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI 07.094.705/0001-
64

R$ 87,00



11/11/2020 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/16718/completo_relatorio_ata_final_completo_707458764.html 6/10

Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ
Melhor

Oferta R$

7º VITALMEDICA DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES LTDA

17.252.670/0001-
06

R$ 90,00

8º PREMIUM HOSPITALAR EIRELI 27.325.768/0001-
91

R$ 122,26

9º MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA 04.724.729/0001-
61

R$ 217,50

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 2

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

90362 BR DANTAI
DISTRIBUIDOR
ATACADISTA
LTDA

10761735000191 UNIGLOVES STANDARD R$ 85,00 Classificada --

79205 VITALMEDICA
DISTRIBUIDORA
DE MOVEIS E
EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES
LTDA

17252670000106 UTILE LATEX BR BR GLOVES R$ 90,00 Classificada --

29196 CENTERMEDICA
PRODUTOS
HOSPITALARES
EIRELI

05443348000177 TALGE CAIXA R$ 72,00 Classificada --

10364 COMERCIAL
ROCHA CASTRO
LTDA.

19908111000129 NUGARD/ANVISA
80748910003

PROCEDIMENTO
G

R$
100,00

Classificada --

6481 H C JUNQUEIRA 24719981000190 MEDIX LUVA LATEX G
0024

R$ 83,70 Classificada --

15826 PREMIUM
HOSPITALAR
EIRELI

27325768000191 MEDIX CAIXA R$
122,28

Classificada --

12390 PLG
DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS
HOSPITALARES
EIRELI

34444108000195 TALGE G R$ 80,00 Classificada --

40427 RIO FARMA
DISTRIBUIDORA
DE
MEDICAMENTOS
EIRELI

24484451000100 MEDIX 80495510022 R$ 99,80 Classificada --



11/11/2020 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/16718/completo_relatorio_ata_final_completo_707458764.html 7/10

Propostas Inicias do Item 2

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

16805 HOSPSHOP
PRODUTOS
HOSPITALARES
EIRELI

07094705000164 NUGARD CX COM 100 R$ 87,00 Classificada --

1295 MAXLAB
PRODUTOS
PARA
DIAGNOSTICOS
E PESQUISAS
LTDA

04724729000161 NUGARD NUGARD R$
217,50

Classificada --

Lances do Item 2

Fornecedor CNPJ

Valor
Lance
R$ Data/Hora Tipo

MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E
PESQUISAS LTDA

04.724.729/0001-
61

R$
217,50

10/11/2020
16:35:15

Classificado

PREMIUM HOSPITALAR EIRELI 27.325.768/0001-
91

R$
122,28

10/11/2020
15:47:14

Classificado

COMERCIAL ROCHA CASTRO LTDA. 19.908.111/0001-
29

R$
100,00

10/11/2020
18:24:00

Classificado

RIO FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
EIRELI

24.484.451/0001-
00

R$
99,80

10/11/2020
10:13:28

Classificado

VITALMEDICA DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

17.252.670/0001-
06

R$
90,00

10/11/2020
15:52:24

Classificado

HOSPSHOP PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI 07.094.705/0001-
64

R$
87,00

10/11/2020
15:55:19

Classificado

BR DANTAI DISTRIBUIDOR ATACADISTA LTDA 10.761.735/0001-
91

R$
85,00

09/11/2020
15:47:23

Classificado

H C JUNQUEIRA 24.719.981/0001-
90

R$
83,70

11/11/2020
10:10:04

Classificado

PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES
EIRELI

34.444.108/0001-
95

R$
80,00

10/11/2020
11:52:01

Fornecedor
Inabilitado

CENTERMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI 05.443.348/0001-
77

R$
72,00

10/11/2020
17:37:03

Classificado

PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES
EIRELI

34.444.108/0001-
95

R$
70,00

11/11/2020
14:05:15

Fornecedor
Inabilitado

RIO FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
EIRELI

24.484.451/0001-
00

R$
69,00

11/11/2020
14:05:47

Manual

CENTERMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI 05.443.348/0001-
77

R$
67,00

11/11/2020
14:06:03

Intermediario



11/11/2020 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/16718/completo_relatorio_ata_final_completo_707458764.html 8/10

Lances do Item 2

Fornecedor CNPJ

Valor
Lance
R$ Data/Hora Tipo

PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES
EIRELI

34.444.108/0001-
95

R$
65,00

11/11/2020
14:05:57

Fornecedor
Inabilitado

RIO FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
EIRELI

24.484.451/0001-
00

R$
64,00

11/11/2020
14:06:12

Manual

COMERCIAL ROCHA CASTRO LTDA. 19.908.111/0001-
29

R$
62,50

11/11/2020
14:07:29

Intermediario

PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES
EIRELI

34.444.108/0001-
95

R$
60,00

11/11/2020
14:06:17

Fornecedor
Inabilitado

H C JUNQUEIRA 24.719.981/0001-
90

R$
59,00

11/11/2020
14:07:15

Manual

PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES
EIRELI

34.444.108/0001-
95

R$
58,00

11/11/2020
14:07:19

Fornecedor
Inabilitado

H C JUNQUEIRA 24.719.981/0001-
90

R$
56,00

11/11/2020
14:08:23

Manual

PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES
EIRELI

34.444.108/0001-
95

R$
55,00

11/11/2020
14:08:27

Fornecedor
Inabilitado

H C JUNQUEIRA 24.719.981/0001-
90

R$
52,00

11/11/2020
14:08:33

Manual

PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES
EIRELI

34.444.108/0001-
95

R$
51,00

11/11/2020
14:08:39

Fornecedor
Inabilitado

H C JUNQUEIRA 24.719.981/0001-
90

R$
50,00

11/11/2020
14:08:47

Manual

PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES
EIRELI

34.444.108/0001-
95

R$
49,00

11/11/2020
14:08:52

Fornecedor
Inabilitado

Mensagens do Item 2

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 11/11/2020
14:04:59

O ITEM 2 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 11/11/2020
14:05:05

O ITEM 2 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s).
Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva
o ITEM 2 será encerrado automaticamente!

Sistema 11/11/2020
14:15:06

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 2 foi
encerrado sem a prorrogação automática.

Sistema 11/11/2020
14:15:22

O detentor da melhor oferta PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
venceu o ITEM - 2 pelo valor de R$49,00.



11/11/2020 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/16718/completo_relatorio_ata_final_completo_707458764.html 9/10

Mensagens do Item 2

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 11/11/2020
14:53:18

Empresa: PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI -
34444108000195, INABILITADA por descumprir as regras do Edital, conforme despacho:
Licitante deixou de apresentar o subitem 9.2.5 (Prova de regularidade para com a
Fazenda Federal e a Seguridade Social, incluindo os Débitos Previdenciários, mediante
apresentação de Certidão Conjunta de Débitos Relativos a Tributos Federais e à Dívida
Ativa da União, emitida pela Secretaria da Receita Federal do Brasil ou pela
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional, em vigor) conforme exigido no item 9.2 do
Edital. !

Sistema 11/11/2020
14:53:18

O detentor da melhor oferta H C JUNQUEIRA venceu o ITEM - 2 pelo valor de R$50,00.

Sistema 11/11/2020
15:12:26

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem,
HABILITAR o fornecedor H C JUNQUEIRA -24.719.981/0001-90 , tendo em vista, que
cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 11/11/2020
15:12:49

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver
interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 11/11/2020
15:22:49

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência
do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 11/11/2020
15:23:24

A disputa do ITEM 2 está encerrada.

Sistema 11/11/2020
15:23:51

O ITEM 2 foi adjudicado pelo pregoeiro para o fornecedor H C JUNQUEIRA, no valor de R$
50,00.

Classificação Final do Item 2

Posição Licitante CNPJ
Melhor

Oferta R$

1º H C JUNQUEIRA 24.719.981/0001-
90

R$ 50,00

2º COMERCIAL ROCHA CASTRO LTDA. 19.908.111/0001-
29

R$ 62,50

3º RIO FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI 24.484.451/0001-
00

R$ 64,00

4º CENTERMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI 05.443.348/0001-
77

R$ 67,00

5º BR DANTAI DISTRIBUIDOR ATACADISTA LTDA 10.761.735/0001-
91

R$ 85,00

6º HOSPSHOP PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI 07.094.705/0001-
64

R$ 87,00

7º VITALMEDICA DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES LTDA

17.252.670/0001-
06

R$ 90,00

8º PREMIUM HOSPITALAR EIRELI 27.325.768/0001-
91

R$ 122,28



11/11/2020 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/16718/completo_relatorio_ata_final_completo_707458764.html 10/10

Classificação Final do Item 2

Posição Licitante CNPJ
Melhor

Oferta R$

9º MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA 04.724.729/0001-
61

R$ 217,50

Mensagens Geral

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 11/11/2020
14:01:45

Boa tarde a todos! Daremos inicio à fase de análise das propostas.

Pregoeiro 11/11/2020
14:41:00

Algum apontamento em relação a documentação de habilitação?

Pregoeiro 11/11/2020
14:47:24

Licitante PLG não encontramos a CND Federal.

Pregoeiro 11/11/2020
14:50:11

Infelizmente será inabilitada por esta falta.

Pregoeiro 11/11/2020
15:14:32

Licitante PLG analisamos 3 vezes seus documentos e não localizamos a CND
Federal.

Adjudicação

Fornecedor Total Adjudicado

R$ Total Geral Adjudicado R$ 0,00

Após encerramento da fase de lances, e atendido os procedimentos da Lei Complementar 123/06, o licitante melhor
classificado em cada lote ou item foi declarado vencedor conforme indicado no quadro Resultado da sessão pública, a
classificação dos valores ofertados foi publicada nos quadros de Propostas e Lances, e foi concedido o prazo recursal
de acordo com preconizado na Norma Regulamentar ou Edital.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 15:23:51 horas do dia 11 de Novembro de 2020 cuja ata
foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a).

Autenticação: 8ED57A0F43D42716B392F13E54D9E4EB

GLENEA DE BRITO COSTA 
Pregoeiro(a) Oficial 

 
PATRICIA DOS REIS GAMA LAMANA 

Equipe de Apoio 
JOZIMALBA CECILIA ARAUJO 

Equipe de Apoio 
 
 


